Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

MOçÃO DE PESAR ns CCÉ IZOZS

Moção de Pesar à Famílla Aquino, pelo

Íalecimento da Senhora Maria de Fátima de

Aquino.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

A Câmara Municipal de Pau dos Ferros, apresenta nos termos regimentais, através

da Vereadora Karigina Maia, com assento neste Legislativo Municipal, após ouvido e aprovado

pelo Plenário, a presente Mogão de Pesar à Família Aquino, pelo falecimento da Senhora Maria

de Fátima de Aquino, ocorrido no dia 12 de junho de 2023.

A senhora Maria de Fátima de Aquino sempre foi uma mulher dedicada ao

trabalho e à sua família. Sua partida deixa desolados seus familiares e amigos, e todos aqueles

que tiveram o prazer de conviver com ela.

Maria de Fátima de Aquino, filha do casal Cosme Januário de Aquino e Maria do

Carmo de Almeida Aquino, nasceu no dia 01 de setembro de 1957 na cidade de Jaguaretama -

CE. Casou se com José Daguimar de Aquino, mas conhecido como Zé Maurício com quem teve

duas filhas Suzanara Suelen de Aquino Maia e Mayara Raphaelly de Aquino. A família cresceu

com a chegada dos seus netos Matheus Henrique e Nicolle Eloa, e seus genros Samuel e Nicolas.

Maria de Fátima de Aquino, trabalhou por muitos anos no Hospital Dr. Nelson

Maia em Pau dos Ferros/RN. Moradora do bairro João XXlll, a mais de 20 anos, deixa um legado

de respeito, honestidade e humildade para suas filhas e familiares.

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências, reiterando que esta Câmara de

Vereadores não poderia deixar de se expressar ao seu pesar. Manifestamos nosso profundo

respeito e rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que a paz, o

consolo e a força da fé reinem no meio de todos, destacando o amor a Deus sobre todas as coisas,

para que a Senhora Maria de Fátima de Aquino descanse em paz.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 12 de junho de

2023.

Karigina Costa

CÃMARA ilIUNICIPAL OE PAU DOS FERROS

_ sEssÃo oRorxÁnn

APRovADo l--l nepnovloo E
PAU DOS FERROS. RN tl

JosÉ ALVEs BElrro
Pm6ldento

CÃMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

REcEBroo en -JZt n6 tad_
HORA: o :00

Diretora Lesislativa